Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de Mirecourt Dompaire (Siren :

Mise a jour le 01/01/2021

200068369)

Communauté de communes (CC)
Mirecourt

Epinal

Vosges

non

01/01/2017
01/01/2017

Répartition de droit commun
Mme Nathalie BABOUHOT

32 rue du Général Leclerc

88500 MIRECOURT

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

oui
Assainissement

19 900

1/5



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 76

Dept

88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88

41,78

Commune (N° SIREN)

Ahéville (218800027)

Ambacourt (218800068)

Avillers (218800233)

Avrainville (218800241)
Bainville-aux-Saules (218800308)
Battexey (218800381)
Baudricourt (218800399)
Bazegney (218800415)
Begnécourt (218800472)
Bettegney-Saint-Brice (218800555)
Bettoncourt (218800563)

Biécourt (218800589)

Blémerey (218800605)
Bocquegney (218800639)
Boulaincourt (218800662)
Bouxieres-aux-Bois (218800696)
Bouxurulles (218800704)
Bouzemont (218800712)
Chauffecourt (218800977)
Chef-Haut (218801009)

Circourt (218801033)
Damas-et-Bettegney (218801223)
Derbamont (218801298)
Dombasle-en-Xaintois (218801397)
Dommartin-aux-Bois (218801470)
Dompaire (218801512)
Domvallier (218801553)
Evaux-et-Ménil (218801660)
Frenelle-la-Grande (218801850)
Frenelle-la-Petite (218801868)
Gelvécourt-et-Adompt (218801926)
Gircourt-les-Viéville (218802023)
Gorhey (218802106)
Gugney-aux-Aulx (218802239)
Hagécourt (218802262)

Harol (218802338)

Hennecourt (218802379)

Hymont (218802460)

Jorxey (218802544)

Juvaincourt (218802577)

Mise a jour le 01/01/2021

Population

71
298
84
115
142
34
334
119
158
167
98
105
31
138
74
144
173
53
43
48
89
372
115
123
395
1157
111
360
111
45
109
190
182
168
128
681
370
492
83
186

2/5



Groupement
88 Légéville-et-Bonfays (218802643)
88 Les Ableuvenettes (218800019)
88 Madecourt (218802791)
88 Madegney (218802809)
88 Madonne-et-Lamerey (218802817)
88 Marainville-sur-Madon (218802866)
88 Maroncourt (218802882)
88 Mattaincourt (218802924)
88 Mazirot (218802957)
88 Mirecourt (218803047)
88 Oélleville (218803344)
88 Pierrefitte (218803476)
88 Pont-sur-Madon (218803542)
88 Poussay (218803575)
88 Puzieux (218803641)
88 Racécourt (218803658)
88 Ramecourt (218803682)
88 Rancourt (218803708)
88 Rapey (218803740)
88 Regney (218803781)
88 Remicourt (218803823)
88 Repel (218803898)
88 Rouvres-en-Xaintois (218804003)
88 Saint-Prancher (218804334)
88 Saint-Vallier (218804375)
88 Thiraucourt (218804698)
88 Totainville (218804763)
88 Valleroy-aux-Saules (218804896)
88 Varmonzey (218804938)
88 Vaubexy (218804946)
88 Velotte-et-Tatignécourt (218804995)
88 Villers (218805075)
88 Ville-sur-lllon (218805083)
88 Vomécourt-sur-Madon (218805224)
88 Vroville (218805257)
88 Xaronval (218805299)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Mise a jour le 01/01/2021

58
60
52
131
415
96

839
233
5579
313
117
181
710
149
175
193
61
23
94
65
82
294
80
102
103
120
265
26
126
164
211
561
73
131
115

Etude d'un schéma directeur et établissement du zonage d‘assainissement arrété pour chague commune Collecte, transport

et épuration des eaux usées, élimination des boues produites, contréle des raccordements aux réseaux publics de collecte

3/5



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Assainissement non collectif

Controdle des installations Travaux de réhabilitation des installations.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

-Collecte, transport et traitement des déchets ménagers et assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

d&atisrdads verdpapedeniléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
tativistide €é palohpeire nuéaémopartaalaes; |potitigligolocpté vilasca tamiete ¢ .et28dutien adatactiviténagemesrciales
entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire
; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales d'intérét communautaire ; promotion du tourisme,
dont la création d'offices de tourisme.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Service des écoles, activités périscolaires et extrascolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

Contrat territorial d'éducation artistique et culturelle : favoriser I'émergence et coordonner le développement d'animations
artistiques, culturelles et éducatives.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Délégation de compétences : organisation et gestion des transports scolaires (de second rang) des éleves de maternelle et
de primaire par convention avec l'autorité organisatrice de transport.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

actions concertées d;,amélioration du patrimoine bati (OPAH , Opération de soutien aux ravalement de facades et toutes
autres opérations qui viendraient a s'y substituer)

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Etablissement et exploitation d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques prévues a l'article L 1425-1

du code général des collectivités territoriales.

4/5



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

88 EVODIA (258802560) SM fermé 377 939
SM pour l'informatisation communale dans le département des Vosges

88 SM ouvert 379 845
(258801901)

54 SM EPTB Meurthe Madon (200028629) SM ouvert 761 815

88 SM du SCOT des Vosges Centrales (258803691) SM fermé 134 554

88 PETR de la Plaine des Vosges (200051175) SM fermé 62 363
SM de collecte et de traitement des déchets ménagers et assimilés de .

88 . . SM fermé 24 359
la région de Lerrain (200071280)

88 SM départemental d'assainissement non collectif (258803642) SM fermé 357 076

SM de restauration, de renaturation et d'entretien des cours d‘eau de 3
88 | SM fermeé 21 079
la vallée du Colon (258800978)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)

5/5



