

CC de Mirecourt Dompaire (Siren : 200068369)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

lature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Mirecourt
Arrondissement	Épinal
Département	Vosges
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/2017
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	Mme Nathalie BABOUHOT	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	32 rue du Général Leclerc
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	88500 MIRECOURT
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	Assainissement

Population

Population totale regroupée	19 900	

Densité moyenne 41,78

Périmètre

Nombre total de communes membres : 76

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
88	Ahéville (218800027)	71
88	Ambacourt (218800068)	298
88	Avillers (218800233)	84
88	Avrainville (218800241)	115
88	Bainville-aux-Saules (218800308)	142
88	Battexey (218800381)	34
88	Baudricourt (218800399)	334
88	Bazegney (218800415)	119
88	Begnécourt (218800472)	158
88	Bettegney-Saint-Brice (218800555)	167
88	Bettoncourt (218800563)	98
88	Biécourt (218800589)	105
88	Blémerey (218800605)	31
88	Bocquegney (218800639)	138
88	Boulaincourt (218800662)	74
88	Bouxières-aux-Bois (218800696)	144
88	Bouxurulles (218800704)	173
88	Bouzemont (218800712)	53
88	Chauffecourt (218800977)	43
88	Chef-Haut (218801009)	48
88	Circourt (218801033)	89
88	Damas-et-Bettegney (218801223)	372
88	Derbamont (218801298)	115
88	Dombasle-en-Xaintois (218801397)	123
88	Dommartin-aux-Bois (218801470)	395
88	Dompaire (218801512)	1 157
88	Domvallier (218801553)	111
88	Évaux-et-Ménil (218801660)	360
88	Frenelle-la-Grande (218801850)	111
88	Frenelle-la-Petite (218801868)	45
88	Gelvécourt-et-Adompt (218801926)	109
88	Gircourt-lès-Viéville (218802023)	190
88	Gorhey (218802106)	182
88	Gugney-aux-Aulx (218802239)	168
88	Hagécourt (218802262)	128
88	Harol (218802338)	681
88	Hennecourt (218802379)	370
88	Hymont (218802460)	492
88	Jorxey (218802544)	83
88	Juvaincourt (218802577)	186

Groupement Mise à jour le 01/01/2021

88	Légéville-et-Bonfays (218802643)	58
88	Les Ableuvenettes (218800019)	60
88	Madecourt (218802791)	52
88	Madegney (218802809)	131
88	Madonne-et-Lamerey (218802817)	415
88	Marainville-sur-Madon (218802866)	96
88	Maroncourt (218802882)	7
88	Mattaincourt (218802924)	839
88	Mazirot (218802957)	233
88	Mirecourt (218803047)	5 579
88	Oëlleville (218803344)	313
88	Pierrefitte (218803476)	117
88	Pont-sur-Madon (218803542)	181
88	Poussay (218803575)	710
88	Puzieux (218803641)	149
88	Racécourt (218803658)	175
88	Ramecourt (218803682)	193
88	Rancourt (218803708)	61
88	Rapey (218803740)	23
88	Regney (218803781)	94
88	Remicourt (218803823)	65
88	Repel (218803898)	82
88	Rouvres-en-Xaintois (218804003)	294
88	Saint-Prancher (218804334)	80
88	Saint-Vallier (218804375)	102
88	Thiraucourt (218804698)	103
88	Totainville (218804763)	120
88	Valleroy-aux-Saules (218804896)	265
88	Varmonzey (218804938)	26
88	Vaubexy (218804946)	126
88	Velotte-et-Tatignécourt (218804995)	164
88	Villers (218805075)	211
88	Ville-sur-Illon (218805083)	561
88	Vomécourt-sur-Madon (218805224)	73
88	Vroville (218805257)	131
88	Xaronval (218805299)	115

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Etude d'un schéma directeur et établissement du zonage d'assainissement arrêté pour chaque commune Collecte, transport et épuration des eaux usées, élimination des boues produites, contrôle des raccordements aux réseaux publics de collecte

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2021

Assainissement non collectif

Contrôle des installations Travaux de réhabilitation des installations.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- -Collecte, transport et traitement des déchets ménagers et assimilés
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de l'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion

Développement et aménagement économique

détitis rotade déventippe de milléconomique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, toutistique de pertupaine ou éaéno proprietaires, les libriquitions prévules confrantiere de et 250 utilien aux ativités agenneses, ciales entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales d'intérêt communautaire ; promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme.

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Service des écoles, activités périscolaires et extrascolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

Contrat territorial d'éducation artistique et culturelle : favoriser l'émergence et coordonner le développement d'animations artistiques, culturelles et éducatives.

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

Délégation de compétences : organisation et gestion des transports scolaires (de second rang) des élèves de maternelle et de primaire par convention avec l'autorité organisatrice de transport.

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Politique du logement social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

actions concertées d¿amélioration du patrimoine bâti (OPAH , Opération de soutien aux ravalement de façades et toutes autres opérations qui viendraient à s'y substituer)

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Etablissement et exploitation d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques prévues à l'article L 1425-1 du code général des collectivités territoriales.

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2021

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
88	ÉVODIA (258802560)	SM fermé	377 939
88	SM pour l'informatisation communale dans le département des Vosges (258801901)	SM ouvert	379 845
54	SM EPTB Meurthe Madon (200028629)	SM ouvert	761 815
88	SM du SCOT des Vosges Centrales (258803691)	SM fermé	134 554
88	PETR de la Plaine des Vosges (200051175)	SM fermé	62 363
88	SM de collecte et de traitement des déchets ménagers et assimilés de la région de Lerrain (200071280)	SM fermé	24 359
88	SM départemental d'assainissement non collectif (258803642)	SM fermé	357 076
88	SM de restauration, de renaturation et d'entretien des cours d'eau de la vallée du Colon (258800978)	SM fermé	21 079

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)